O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 5.209,  de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Construção
do Hospital Regional – obras e instalações, na Secretaria
Municipal de Obras; Programa de Despesas com
Desapropriações – aquisição de imóveis, na Procuradoria
Geral do Município, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 5.209,  de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.350.000,00 (hum milhão, trezentos e cinquenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da FBG – material de
consumo,  na Fundação Beatriz Gama - FBG, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.25.08.122.0269.2.517 33903000.100 625.070 350.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 5.209,  de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Construção
de Praça de Esporte – material de consumo,  outros serviços
de terceiros – pessoa jurídica e equipamentos e material
permanente, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:
Funcional Cat.

[...]

6.05.04.122.0268.1.133 33903000.15 605.038 50.000,00
6.05.04.122.0268.1.133 33903900.15 605.042 15.000,00
6.05.04.122.0268.1.133 44905200.15 605.100 430.000,00

TOTAL R$  495.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMC – material de consumo, na
Secretaria Municipal de Cultura, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
6.08.13.392.0269.2.175 33903000.100 608.250 R$   15.000,00

[...]

Administrativo nº 6.816/2015:

PATRIMÔNIO Nº ESPECIFICAÇÃO VALOR
Notebook portátil – W 4730 –

167362 Core I3 370m – marca Infoway  R$    1.589,00
Itautec, cor preta –
nº série 40025100075.

Parágrafo único – O bem acima mencionado alcança o
valor total de R$ 1.589,00 (hum mil, quinhentos e oitenta e nove
reais).

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida
exclusão.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

por km rodado, em veículo utilitário tipo van, com, no mínimo, 16
lugares, com motorista, ar condicionado, combustível,
manutenção, seguro total e contra terceiros e com todas as
despesas diretas e indiretas incluídas

DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 282.366,00 (duzentos e oitenta e dois

mil e trezentos e sessenta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 50.01.10.302.0167.2920.3.3.

3.9.0.39.00.00.00.20 (NE nº 000708, de 18/04/2016), o valor de
R$ 211.774,50 (duzentos e onze mil e setecentos e setenta e
quatro reais e cinquenta centavos)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0128/2016/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 060/2016/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa
SHEIKNA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E